
Acta Junta General Ordinaria Universal de Accionistas 
CONSTRUCCION Y DISEÑO CONSTRUMANASAA 

  

Ln la ciudad de Guayaquil, República dl Ecuador, alos vemúmueve días del mes de marzo 
del dos ml dieemueve, a las once horis, cu el local social de la compañía 
CONSTRUCCION Y DISEÑO CONSTRUMANIA S.A. ubicado en la Cdla, Guayacanes 
N-< Intrsccción 196 de la cuudad de Guayaquil, se reíne la Juna General Ordinana 
Ummeral de Accionistas de la Compaña CONSTRUCCION Y DISEÑO 
CONSTRUMANIA SA. con la austenca de los acciomstas a saber el señor BANEGAS 
CARLOS, por sus propios derechos, propicamo de | 632 acerones ordinans y nomumativas 
de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de Amenca (USS1 00) cada una, 
pagadas en su totalidad, de conformidad con los estatutos, y el señora LEON MORA 
DEYSI, por sus propos derechos, propictao de 1 568 acciones ordinarias y nommatvas 
de un valor nominal de un dolar de los Estados Unidos de Amerca (USS!_00) cada una, 
pagadas en su totalidad, de conformidad con los estatutos. Se deja expresa constancia que 
también assi a la presente sesión el comsano de la compañía Mana Gabnela Ramírez 
Jiménez que fuc espectalmente convocado e mutado ala presente sesión 

    

  

  

  

A continuación, se elabora la Ita de accionistas presentes y acciones representadas y 
múmero de votos que corresponden. Elaborada la hsta y constando que se encuentra 
rescate la totalidad del capital pagado de la compañía, se dispone el archnvo del istado 
junto al expedientillo de la junta. Acto seguido los acciomstas presentes deciden 
«constiturse por unammudad en Junta General Ordinana Universal de Accionistas, de 
conformidad con lo dispuesto cn el Articulo 238 de la Ley de Campañas vigente, para tratar 
los siguientes puros. sobre los cuales se ballan debidamente informados con anterioridad:   

1 CONOCER Y RESOLVER LOS INFORMES PRESENTADOS POR LA 
ADMINISTRACION Y EL COMISARIO SOBRE EL EJERCICIO ECONÓMICO 
DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

2, CONOCER Y RESOLVER SOBRE Fl ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES, EL ESTADO 
DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO EL FLUJO DE EFECTIVO Y LAS 
NOTAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DEL AÑO DOS 

MIL DIECIOCHO 

   

Preside la sesion el presidente de la compañca BANEGAS CARLOS, y actua como 
sceretaro el señor LEON MORA DEVST en su calidad de Gerente 

 



Acta de Junta General Ordinaria Universal de Accionistas 
CONSTRUCCION Y DISEÑO CONSIRUMANASA. 

  El presidente declara mstalada la sesión y manliesta que la Junta General de Accionistas, 
debe tratar cl punto del orden del día 

  

1. CONOCER Y RESOLVER LOS INFORMES PRESENTADOS POR La 
ADMINISTRACION Y EL COMISARIO SOBRE EL, EJERCICIO ECONOMICO 
DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. El secretario procede a dar lectura al informo 
relacionado con la gestión realizada en cl ejercicio económico correspondiente al año dos. 

'diccracho 
Concluuda la lectura del mismo, es sometido a consideracion de la Ji 
vunamimudad de votos resuelve 
Aprobar el informe presentado por LEON MORA DEYSI y la gestión administrativa 
desarrollada en el ejercicio económico del año dos ml dicctocho 
De inmedunto el presidente dispone que por secretaria se de lectura al informe presentado, 
porel Comsario. 
“Concluida la Ictura del mismo, la Junta por unanimidad de votos resuelve 
Aprobar el informe presentado por el Comisano de la Compañsa, relacionado con el 
ejercicio económico del año dos mil dieciocho. 

Por secretara se procede a dr lectura al segundo punto del orden de día que dice 
2 CONOCER Y RESOLVER SOBRE El ESTADO DE SITUACION 

'ANCIERA, EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES, EL ESTADO DE 
CAMBIOS EN EL PATRIMONIO, EL FLUJO DE EFECTIVO Y LAS NOTAS 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO DOS MIL 
DIECIOCHO. 
De inmediato el secretarto, hace uso de a palabra y procede a dar lectura a los estados. 
financieros sobre los cuales. realiza explicaciones y demostraciones tendientes a que la 
Junta tenga suficiente clemento de juicio para la mejor comprensión de los negocios on el 
esercacio económico que corresponde al año dos mul dieciocho. 
Concluida la miervención del Secretario, se somete a consideración de la Junta el balance 
general, las cuentas y el estado de pérdidas y ganancias presentadas por la admimstracion. 

La junta General lucgo de deliberar en Torma unánime resuelvo: 
Aprobar el estado de sutuación Financiera, el estado de resultados integrales, el estado de 
cambios en el patrimonio, el Mujo de efectivo y las notas correspondientes al ejerctero 
«económico del año dos mul dieciocho. 
Por último, el Presidente de la Junta mamfesta que se debe dejarse constancia del detalle 
de los documentos que deberán incorporarse al expediente de la presente junta y que 500. 

1 Lasta de asistentes y número de acciones que representan, el valor pagado por 
ellos y los votos que les corresponden, 
2 Los formes presentados por la admumistración y el comisano, 
3 El Estado de Situación Financiera, el Estado de Resultados Integrales, el 

  

     

  

da, la cual por   

  

    

  

  

 



ct de Junta General Ordinaria Universal de Acconitas 
CONSTRUCCION Y DISEÑO CONSTIUMANA 54. 

Estado de Cambros enel Patrumooxo, el Flujo de Efectivo y las Notas, 
4. Copa de la presente acta suscrita por el sceretano de la Junta que la cerufica 

  

Sun otro punto que tratar, se concede un receso para la redacción de esta acta, la cual una 
vez remstalada la sesión es leída y aprobada por unammudad de votos y sin modificaciones. 
Finalmente sc declara concluida la sesión siendo las once horas del mismo día. 

  

      
o pz 

BANEGAS CA LEON MORA DEYSI 
Presidente de la Sesión Secretario De La Sesión 
Presidente de la Compañía Gerente de la Compañía 

Accionista Acciomsta 

 



  

  

  

  
  

  

  

ACCIONISTAS ACCIONES | CLASE VALOR No 
_ o NOMINAL _ | VOTOS 

BANEGAS CARLOS | 1632 Ordinarias y [US$ 1 oo [1632 
Nomnativas 

LEON MORA DEYSI] 1568 | Ordimamas y USSTGO [1568 
Nominatvas 

TOTAL — ET A 00            

. 
ade] Pobla Edel tl 

PRESIDENTE de la SESIÓN 
PRESIDENTE DE. LA COMPAÑIA


